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Svenska Lungkongressen

Lars Ek – Hedersmedlem 2022

Styrelsen i SLMF beslöt tidigare i år att föreslå Lars Ek att 
väljas till hedersmedlem i Svensk lungmedicinsk förening 
2022. Han informerades på sedvanligt vis om vad som pla-

nerades men lämnade oss i saknad efter en längre tids sjukdom 
veckan innan årsmötet.

Lars Ek var verksam som lungläkare i Helsingborg och sedan 
2001 vid Lungsektionen på Skånes universitetssjukhus i Lund 
där han i olika funktioner kom att leda den thoraxonkologiska 
verksamheten och sedermera huvudsakligen den interventio-
nella delen.

Under åren var han aktiv inom SLMF, bland annat som kas-
sör, och har varit delaktig i att arrangera flertalet kurser, dels 
inom ramen för ST-utbildning men senare främst vidareut-
bildningar inom lungcancerområdet. Han var under flera år en 
viktig sammanhållande person för Södra sjukvårdsregionens 
lungcancermöten och utvecklandet av RCC lungcancer regionalt 
och nationellt. Under flera år var han aktiv i SLUSG – svenska 
lungcancerstudiegruppen. Den nationella behandlingsstudien 
RASTEN rörande behandling av småcellig lungcancer initie-
rades av Lars. Han var dess huvudprövare och ledde den i mål 
med nästan fyrahundra inkluderade patienter.

Lungcancerförbundet Stödet delade 2010 ut sitt stipendium till 
Lars och hans närmaste arbetskamrater för sin helhetssyn på 
den lungcancersjuke. 

Lars utmärkte sig med lugn och metodik i sitt förhållningssätt 
till utvecklandet av processerna runt den lungcancersjuka pa-
tienten. Att åtgärder skulle vila på evidens så långt möjligt var en 
självklarhet och gav oss andra en stabil grund att luta oss emot.

På detta vis utvecklade han under många år bronkoskopiverk-
samheten i Lund vilken kom att bli en förebild för många vad 
gäller att driva den interventionella bronkoskopin i frontlinjen 
och framför allt att implementera den på bred front i den dagliga 
utredningsrutinen. 

Vi är många lungläkare som på ett eller annat sätt präglats 
av honom och kunnat luta oss emot honom i svåra situationer 
i den kliniska vardagen.
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"Lars utmärkte sig med lugn och metodik i sitt förhållningssätt 
till utvecklandet av processerna runt den

lungcancersjuka patienten."

Men han visade också att arbetet endast var en av flera ingre-
dienser i livet och långt ifrån den viktigaste. 

Tack.

MARTIN WALLBERG
styrelseledamot SLMF, Lungläkare i Lund


